
N~ OJ 
OOTESE 3 VULA DATARE I 
P!R PIitAHIMIN E OBJEKTIEVE POSTAIitE 
Objotkli R" \ N' ,,,,••_~_ I -< 

........_--~~~-=~----­

0ij'1IU"l b r , •I ._­

Em " dhe adre$.ll • p!Qt! 

[}ala e kriJlrn lt V ITI 2000 

NIPT K 1171D810N 

STATUSI .lURIDiK SH.P.K 

( Ndennarje ShtetefonJ.Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufl.r:uar etj.1 

Proc:lhlm . tregetim ujlVE PRIMTARIA KRY ESORI== ~~~~~~~~== • pile frnkueH. 

U OGARrTE VJ ETORE 
( Gt-nd}et Flna nclare I 

PERIUDHA NgI 01.01.2010 0..1 " .. -3.'.12.2010� 
DATA E M8YU.JlES� 

MIRATUAR MGA --.!t. ~q. :, 



• .. AKTIVET 
u....... ...... u.......--­I AK T I V E T AF ATS H KU RT E R A 21248 068 18.191.807 

, AI<ti¥et 1T 

, ..... 
·""" 

tare " 1.111-111

",,,n 
114 869 

3.102.758 

1 261 , 

234138'9 

2 De......_ d he aktiw w mbajtura PI" tr.vetim 
; DetivalMl 

ii AktIw 16 tnb8Jtura PM tmg8lim 

3 Al<tive Ie lie •• flniln' .... afalshkurara " 11.561.563 3.Sl ' .8M 

j Klienr", ptN mall~,pmdukte" sh"tbiroo 889 .426 3173888 

i' DeMoro.Kl'ffditOrfi Ie tjern 3553,323 o 
ii i Ta/im m/)i fit lf7llll 738 .660 644 &46 

• NSH 63e6 1S4 c 
" Tit dtf/Ja e aetynme nc1ai ottalre.... 

.t lnvenurt 7.161..3!l4 10.710.511; 

i MaterJIIIe • para S _ ~_ 1l 1 5 7 352 174 

.. Plcdwl'neptOCeS e 
• 
.., 
~ Ie Q'il'es/Wne
Ma6ll,- nsIW/8 

1.2.a 471l 

c 
v *-arlm8l' c 

5 ~ bIologj" afMs/lk urteq 

, Aktive "_l'Ikurtr1l Ie mboojtu... 1* ....."le 
1 Pal'1lpagime dhe sh penzime Ie shlyn 2.286.90 7 , 

I Oiferenca konveftimi Aktive 

ii ShperlZlme Ie peliudhave Ie ardh &hme 2,286907 

n AK TIVE T A F A T G JA T A 

1 Investlme t flnan c" " afatgjat1. a , e 
, PjeMrTlatje Ie tj&ratI& nj;3si Ie kDntrnilua", 

• M sIone aile invest_ ffJ I}&r.I tie pje$8flWje 

• AJ<sone dhe Iel'" Ie I,j&ra me "lent 
IV tJogaIl lK te _ _ "'flip. 

2 ..t.ktive afalgjatl teri.l1e • 72.371 .842 303 .1 1 ~ 

i loU 1500000 1 500·0001 
ii .......9n 38528295 11557581 

iii """"""'" ~ p.;i¥f 303831.070 2O_~488 

'" ~ tiM' ..gat.. ~ (-etar imI<l 518 471 214 g:sg 

3 A_ -Wl k. ~ 

.. Aktiw afatgj )0 ...--Ie 
i E mrt j .... 

.. ShpenLimel It zfJviRmll 

II AI<tive!jerearar ~la jo matefialt/ 

5 Kapltall akalD n• • I p" paguar L ::::::::,. 
6 Aktlve Ie tje r. a la tgjatll ~7 " 72.371.8-42 33 .B13.0" 

TOTAL I AKT~ fi.1\1 
j' ~ It . . . . ;• •• -... . ''-l IJ 
\~ ........ ..W 

85. 12.117 52.004.821 

... -....:.L~ 
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B I l A N c I 201Q 

PASlVET DHE KN"ff~~ "' 
I P A S l VE T AFA TS HKURT "" s ,_..... 

, Huamanjet , """"""" ....­• HuamatTJff .fltl$hl<urlrIJ 

H..at dh' lM. iIlPl' ' ....1,
, Tit pagushtn9 ndaj fumitom ve " 

ParapBglmflle mara" 
;H Til pagusJ>me ndaj PUfl()(/jeSlffl� 

• ~ p(fT SiQunm6 ShoqShend� 
, Detynme 181.....". pet TAP-in 

• D8tymIe ~petTar."Fu..tl� 

w Detynme'~ TVSH� 

... 0rhWt. 

• D iI'll M ..... ...........- PoisMI 

" GQ,_ dhe .. .,-dh...... strtyQ 

, P'ro¥izlooMC .,...hk-. 

• PAS lV E T AFA TGJATA s a 

, , H....t "-"qu"tIo� 

IWsmanje "91!1 b8ni<81� 
i; Bono Ie ~ onV<l IfU<ls:ll,""
 , , Huamarje'" e re .fatgjata� 

Grantet dhel8 . «11'1 .." 18 s htyra� 

• Provizlon l l afatgjaUl� 

T O T A LI PA S IV EVE I t+ll I� 

• KAP I T A LI e , Aksionet • paklces (PF .. I<oRsoIidtIllra' , Kapila....~ ...... .. ~(PF.~.I , Kapilal "blonar 

• Primi .~ , Njesb ... . k......thesarit~l 

•Rezen'at~ 

r Ru_ 1I9)ore 

•Rez_ 8 1jera

• FitimetlHumtI!IloI • puhpemda.... 

10 Fitiml lHumbj aj a vltlt "nancla.� 

TOTAU PASIVEVE DHE� KAPlmn~ ~ 
• ~O~ff fO~UU~ 'N.".. ~ 

, _ . 1...... J
• - " \T ~' ...~ 

-~'" 

_"""""".� 
6413 S9ll.00 

' .00 
'.00 
' .00 
' .00 

6.473.59&,00 

e.trt ets.oc 
0.00 

195,230,00 

84853,00 

15 IlOO.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

' .00 
' .00 
' .00 

36 94 1,142,00 

36.'.41.142 .00 

36941 ,742,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

I ,0f73.598,OO 

52.497 ,.n,00 

4lI 800000,00 

0 .00 

22Sm.OO 

' .00 
3 ~3 080. 00 

428401.00 

1&.112.11100 

.........� 
........­

18294n·ooI 
' .00...... 
' .00 

1.129.472.00 

1.250.520,00 

0.00 
167.388,00 

55.079 .00 

10~~
O. 
346185. 

o. 

~ 0.00 

' .00... 
0·001 

' .00 
0.00 

0.00 

'.00 
0.00 

0.00 

1.829.412.00 

52.""'.522.00 

4lI.800 000. 

' .00 
203 ....2.00 

0.00 
2260,616,00 

182.404.00 

53.1175.194.00 
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,e te� N dhurave dhe Sh0.nzirne ep asgyra� v 2010 
(Ilaluar .... kla. ifik;m;n e sh~f\Zi""",e s;pas NiItyres] 

Ushtrlm.H, P III~hkrimi I EIeIl'I..,tW4i� ,.....':� 31.12.2010 

z.t 13 218 058.00, """'­, T. ....... Ie ...... ~ ¥eflr;rnt.u'~ ' ohfryllOlimd� 81.0)3,00�" , ~. ~ lIWd.prod .gatshme . p<Od~; miI ne proce.� 3.009 .121,00" 
•� ~ , kQ,um",,"� ,. 5.'491.532,00� 

• KOstua e pun"� 22 17,835.00" 
5,1 Pagat . ~,sone ht	 1,705809.00 

U $hpe ru:in'le ~ "'ouf'if'M t/IOQ8rore , _"""""'"� 072.026 ,00 

• Amortil',mi dtlf> zlw~_	 333.187.00" 
t S~pe<1z,,"e Ie lief.� H 1.8 ' 2 .355 ,00 

• TOlaI I .1>penUne"" '2._.030 ,00 

" f ltlml (l ll.om b1a ) nil" .....prirn1arite krynore r e 501.06'.00 

'2 Te ardllu'a! dtlf> shpenz...el __a nge pjeIerna'1jeI 

. , Te -...... _ shpennmellnenciere nge"",-, konl.- 0.00" 
0."f-Te __""'~-' 
0." 

13.1 ,� Te ar<Ile shpenz.tnanc,ng.a _ ,Ie ljef.I\r\anc;"'tllJat. 0.00 
__"'" shpenzmeI nga irrIftresaI: 000." T, 

•• ;133, Fibmel (Hurnbjet) nga k..si i k...-� 0 .. 

'OS 1130� Te ..dllula "'" shpenzWne Ie tjeta financia,e 7.'0 0." 

Tot.li l ie Ardh_.....d he S ~ ""nzime"" fine",,;".. 

e- Te a«Ihural dtlf> ehpe nzimel le Jaat>teukonohme ...•� ..�..
• , .. Ih ......l>ja) pe re tol im it� 501.1141' ,00 

e talimd mbi liIimin 50106 

~hum b"' I IMtl O' villi fina""i• • 450.M5-
• pa sqyrave Ie konso liduara 

f Ofrjl( FO"U~ 
•/dl

, 
":';:" ~ 

1>~"_ 
~... ~r --

Ushlrlml 
31.12.2009 

18 126 699,00 

.
OJ

"
'" 

13 075 335 ,00 

2 422303.00 

' 927 000,00 

095.303 ,00 

407.206.00 

2106202 ,00 

' 8.0" .0016,00 

715.653.00 

205 .286 ,00 

000 

000 
om 
0.00 
0.00 

0." 

....
205.286.00 

0." 

920 .U 9. OO 

97 0901.00 

nl.ll45 ,oo 



Referenca 
SHENIME REZULTAnTAnMOR 

Llog arive Ohjetor 31.2010 

-;1 Humble e mbartur T r 
Nga vtti 20()7 0,00 

Nga vii i 2008 

Nga viti 2009 ~ I t 
2 Fttlml I ushb1mlt 501.061,001 

3 ShnAnzlme ~zbrtt.1Ime~ I'- 0,001 

I 
Arnort izime t" nonnave Iat imore� 

Shpe""ime prilje e dhurime tei kufirit tatilllO(� 
. 

-riebe,penalltete. demshpertllime� 

'Proviziooe qe nuk n;ihen nSa dispozilat� 

1­ Amortizi,:,e~.!'Renzim e per tu shpemdare 

Te ljera shpenzime Ie panjoh~ra (pa falum) 

Shpe""ime per int...-e... 

~-!4 Fltfml bltlmorlllShtrlmlt 3 501.061,00 
, 

61P1au ehumb'-"~(':!j-

6 FITIMI TATUSHEMTA~~~. 6'� 501.061> 

,l:;b, '; 
7 P. ....lnd'... tatlmlt mbl fItlmkl -, 0,' 

8 SHUMA E TATlMFTTE SO.106.1oI·.:J" I"~ 

,,,
'/
IFoNTE fONUN ~ 

lOll ., •• 

, .. I............ 1 
,� 

(;~ .....::A. , "�'.....~ _ . _ ., :;;.t, 



mo""""" ngo. "J'rim"''"'' •.nt'rytazlmil 

monetare I"' ''' ) Ie.......-. nga I<IierlIo;l e,, 32 229 44200 

'''OO ..l3i e l"'t,I) Ie paguwe ndaj ~ n P'¥'O"jeS"" " 25 523 778 00 
010 ..l3ie (t,lt,I] Ie . t<l ~ u.. ng.o _ 

k<>nIribUI. OItal<u .....,. per t/'lfryIaZim 

per tatl<'l'le, takA • <lerdhja III "'llI . snme (Ta ~ m _ 

~ 

I paguar) 

........ 2985 130 00 

11152790 00 

18.818. 00 

3.100.408,00 

95 500,00 

~-_ " I MM} neto n ~ ......._ • ahfrytazlmlt 

1......-,nga ""prIm"'",-I_ 
• ....­ se._Xmonus paraIe • ....-. 

s r 1 88 2 150 00 

1eU~,O O 

211820, 

$.335.236 00 

• _ afat giala matenaIe 38 896016 00 2.006. 118,00 

-..nl ng.o sIliIIja e PI'¥"" 

' all<etuaf .. 87.033 00 205. 2ll6,00 

, l r1< etuar 
_ tara (MM. nato . pantorur .. ftPlmtarite In__ -38.8 10.118300 1.IlOO.130 
__, r>gl . ktivi!etet flnancla<a 36.H1.74200 

... -... nga _omi I ' . p< talit aklllOnllt 

I-.... .. marra 9 .10 

I -.e II rnarra 9 .11 

1.74200 

c. 
· 1.683.647 3 277 086. 

3602 758 00 325 6 n . 

1~111 111,OO 315Q2758, 00 
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'"'__• "onl. Fontllna a h.p.1l 
-. " ' -,Ql10N 

Aktlv('t Afatgjata materL1 le me \flere f1llestJre 2010 

• 
E ME R T I M I 

w� 
-�
~ ,-... 

~klfleri dh~
 
• etrans i 
SPars', re 

N,_ 
R. 

"'� 

Tolall 

GJendJa me G}endje me Sas l. 8htesa Pakesime 
01.0 1.2010 

1 500 000 0 
1. 000 ,000 24 .970.708 
24788.1 45 13.677.875 

1.563.333 
432.500 249.412 

42.283.978 38. 89a.015 

Amortlzlmll A.A.Mal ena l. viti 2Q10 

Gjandj. me 
EMERT IMI Saala $ h lllsa Pakes ima 

1 tcke 
2 Ndertesa 
] Makinen dhe arsie 
4 M ete transporti 
S Paise re 

f oUIl; 

N,_ 
R. EMERTIMI 

"" 1 loka 

3 M<l kinefi dhe _'S '~
 
4Mill' 
5 P~ 

To ta l' 

01.01 .2010 31 .12.2010� 

0 0 
2 442.• 13 0 
4,786,504 292,793 
1,084.-486 34.500 

157.56 1 5.894 

1.410.964 311.187 

Viera kontabel Neto , A....,Materl. l. viti 2010 

Gjendj . me 
S",la 8M esa 

01.01.2010 

1 500 000 

31.12.20 10 

0 '500000 
0 38.970108 
0 38.466020 

' .563 333 
681 ,932 

, 81.181.993 

Gjendje me 

0 0 
2.442 4 13 
5079,297 
1,118,986 

163.455 

c ' .804.151 

Pakll'$ime 
Gjendje me 
31.12.2010 

0 1.500.000 
11551.587 24970.708 0 36.528295� 
20001.641 13.677.875 292 193 33 386,723� 

478 8<&7 
274.939 20,432 

3U1 13.o 1~ll98.0IS 

~ ,nls tr l torl 

R f5f~ 
• I"",,, 10.. 14..'-\ \ , 

'J I".".• 

\~:--})) -. "",­
~. 

44-4 ,341 
" 500

5.894 518 4n 

313.187 72.377.842 



~rla Fonte -Fon tana $h_p_"� 
Inventari l lendeve te parll dhff aambalazh it te pB"thyeShem� 

. nd;e me31·12-2010 

.. E1'>er1lmi Niesia ,. -~U i 0.5 117 co ,�: s.-t>e 'i i 1.5 132� 
~ seeee u', 1.51 42 r� 
.. 000na 6 lit 81 ,� 
~ ;';dona 6 Irt 96 ,� 

,,E_ ,~ ,9 Turmenk ,-c LimontO$ ,t t CO2� 
ia Plasmas� 
ta Ebketa� ~~ 
" Ooreu kollsh� 

Shurna:� 

Inven tarl I P roduIftit te aBtshem aiend 

EmertJmi"' 1 UeO,5 " 
2U e 15 1,t 

, t s3~ ~
5 1.5 nat 

Shuma:� 
Shuma:� 

Teta ll : 1+11+111 

~.rn""" 1="" ,ts see 104,225� 
aces , 27,928� 

19 248 ta 231750� 
26 128 492� 

3,552 113 664� 
eas 1 250 536.250� 

1,450 es e-ase� 
849 760� 

" " 32� 

'"�'" ta 5.600 106 400� 
'00 258 400� 
28 117 600� ""00" 

292. 643,5002" 
3026 ' .000 3 025 000� 

56 soee 283,696� 
6520915� 

-e me 31-12-2010 

1=,.,"""8 560 ""'" 102,720� 
17125 zo" 342,500� 
aecc is 36.000� 

21256 32 680,192� 
1 561 50 79,067� 

0 

1 240479� 
0� 

1.761.393 



SHENIMET SHPJEGUESE 

• Politika kontabel 

Shoqeria" 'onte-Fontana sh.p.k" .me NIPT K1771 081 ON p er hartimin e� 
pa sqyrave financiare per periudhen 1/01/2010-31/12/ 2010 es h te� 
m be sh te tu r ne ligjin Nr 9228 date 29-04-2004 "per kontabili t etin dhe� 
dhe Pasqyra t Financiare" .Standartet Kombctarc te Kontabilitetit te� 
Shqiperise Nr 2 paragarafet 49-55.� 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas n a tyres dhe esbte� 
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.� 
Pasqyra e flu ksit te p arase esh te paraqitur me m etoden direkte .� 
Mjete moneta r e n e a rke dhe banke jane raportuar m e vleren e d rejte.� 
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vlercn e� 
tyre n eto te realizueshme.� 
Detyrimet tatirnore afat shkurtrajane paraqitur m e vleren e tyre n e to te� 
realizueshrne.� 
Kapitali aks ion ar eshte paraqitur me vle ren kontabel e kuotave te� 
k a pitalit.� 
Rezerva te tjerajane paraqitur s ipas vendimit te ortakut te shoqerise ne� 
perputhje m e statu tin e saj.� 
Fitimi I vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne� 
pasqyren e te ardhurave dhe sbpenzimeve.� 

• Shenimet qe shpje gojne zerat e pasqyrave kryesore 
Per te gjitha pasqyrat e bilaneit jane bartuar bashkangjitur ketij 
relacioni pa sqyra analitike, ne te eilat j a ne pasqyruar t e dhena te 
h ollesis h m e per te gjithe elem en tet mbi bazen e te cileve janehartuar 
pasqyrat perm bledh ese. 

• Shenime te tjera shpjeguese 
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga profesionist te 
punesuar me kontrate pune nga inspektoriati i Punes. 

HARTUESI 

Ram~Lamaj 


